



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **01/2025**, Processo Administrativo nº **63/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS NOS MORROS PAULO CAETANO, ROBERTO BENEDITO, NEREU DUTRA, DA SANTA, TIÃO GALDINO E NADI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 965919/2024MIDR/CAIXA, CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
LUCIANO JOSE DO NASCIMENTO 10762407638 LTDA - 30.471.108/0001-23 lucianopatiko441@gmail.com - (32) 99937-0589	1.016.856,62	901.665,36	115.191,26 Proveito (11,33%)
Totais	1.016.856,62	901.665,36	115.191,26 Proveito (11,33%)

Detalhes

EDIMAR COELHO DA SILVA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LUCIANO JOSE DO NASCIMENTO 10762407638 LTDA - CPF/CNPJ: 30.471.108/0001-23				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 23/05/2025 12:37:36		
Pavimentação de estradas vicinais				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	5,12	METRO QUADRADO	537,83	2.753,69
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,20	MÊS	11.132,62	24.491,76
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	35.429,23	QUILOMETRO	2,02	71.567,04
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	21.705,03	QUILOMETRO	0,82	17.798,12



MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	7.381,09	METRO QUADRADO	59,37	438.215,31
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	249,67	METRO	54,59	13.629,49
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	3.070,47	METRO	68,64	210.757,06
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	2.665,65	METRO	38,74	103.267,28
CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	98,43	METRO	93,88	9.240,61
Caixa de captação de drenagem com abertura laterais	1,00	UNIDADE	1.031,70	1.031,70
Tampa de concreto armado 1x1x0,1	1,00	UNIDADE	155,84	155,84
BACIA DE DISSIPACÃO, TIPO BACIA EM PEDRA DE MÃO ARGAMASSADA (DES 01, 02, 03, 04), LANÇADO MANUALMENTE, INCLUINDO MATERIAIS E FÔRMAS (2 UTILIZAÇÕES). AF_08/2022	0,58	METRO CUBICO	598,10	346,90
Placa delineador em aço - 0,50 x 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + IV - fornecimento e implantação	4,00	UNIDADE	184,88	739,52
Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	12,00	UNIDADE	471,08	5.652,96
Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	16,00	UNIDADE	126,13	2.018,08
proposta calçamento melo.pdf		Inserido em: 21/05/2025 15:32		

Desterro do Melo, 23 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: EDIMAR COELHO DA SILVA